
 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Imprensa Oficial do Município de Jahu – Estado de São Paulo  

Criado pela Lei Municipal no. 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto no. 2388 de 06/06/1983 

Redação: Rua Paissandu no. 444 – Centro – Jahu – SP 

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação 

Doe Medula Óssea. Salve uma Vida! 
      Ano XII No. 850 - A Extra        de 03 de julho de 2018                          DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.354, DE 28 DE JUNHO DE 2018. 
 
Estabelece horário especial de expediente no dia que especifica. 
 

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º O expediente nas repartições públicas municipais, em razão do jogo do Campeonato Mundial de Futebol de Campo – 21ª Copa do 

Mundo, no dia 2 de julho de 2018, será das 8h00 às 10h00 e das 15h00 às 17h00. 

 

Art. 2º A reposição do horário será feita nos moldes de escala a ser efetuada por cada Secretaria. 

 

Art. 3º Os Secretários, Gerentes, Diretores das secretarias  e órgãos municipais estabelecerão o esquema de plantão mais adequado às 

necessidades da municipalidade de modo a não prejudicar o andamento dos serviços, nem privar os munícipes dos atendimentos emergenciais. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Prefeitura do Município de Jahu, 

em 28 de junho de 2018. 
 

 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 

Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.355, DE 29 DE JUNHO DE 2018. 
 

Estabelece horário especial de expediente no dia que especifica. 
 

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º O expediente nas repartições públicas municipais, em razão do jogo do Campeonato Mundial de Futebol de Campo – 21ª Copa do 

Mundo, no dia 2 de julho de 2018, será das 8h00 às 10h00. 

 

Art. 2º A reposição do horário será feita nos moldes de escala a ser efetuada por cada Secretaria. 

 

Art. 3º Os Secretários, Gerentes, Diretores das secretarias  e órgãos municipais estabelecerão o esquema de plantão mais adequado às 

necessidades da municipalidade de modo a não prejudicar o andamento dos serviços, nem privar os munícipes dos atendimentos emergenciais. 

 

Seção I 
Gabinete do Prefeito 

 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário em especial o Decreto 7.354, de 28 de 

junho de 2018. 

 

 

Prefeitura do Município de Jahu, 

em 29 de junho de 2018. 
 

 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 

Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.356, DE 29 DE JUNHO DE 2018. 
 

Substitui membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jahu. 
 

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Jahu, conforme indicações constantes dos autos do processo administrativo nº 2497-PG/2018; 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º Ficam designados membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jahu, observada a composição 

paritária determinada pelo inciso II, do art. 88 da Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990, e pelos §§ 1º, 2º e 3º, do art. 8º da Lei nº 3.501, de 03 

de abril de 2001, alterada pela Lei nº 4.191, de 1º de julho de 2008, os cidadãos abaixo indicados, em substituição os nomeados pela alínea “b”,  inciso 

I, do art. 1º do Decreto nº 7.198, de 11 de agosto de 2017: 

“ I – Representantes do Poder Público Municipal: 

 

(…) 

b) Da área de Assistência e Desenvolvimento Social: Guilherme Pavini Caramano,  como titular e Amanda Ometto, como suplente; 

 

(…).” 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

 

 

Prefeitura do Município de Jahu, 

em 29 de junho de 2018. 
 

 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 

Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

DECRETO Nº 7.357, DE 3 DE JULHO DE 2018. 
 

Estabelece horário especial de expediente no dia que especifica. 
 

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 

 

D E C R E T A: 
 

 

2     No. 850 - A Extra de 03 de julho de 2018       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Art. 1º O expediente nas repartições públicas municipais, em razão do jogo do Campeonato Mundial de Futebol de Campo – 21ª Copa do 

Mundo,  no dia 6 de julho de 2018, será das 8h00 às 13h00. 

Parágrafo único. Havendo classificação da Seleção Brasileira para as semifinais, fica o mesmo horário previsto no caput estabelecido para o 

dia 10 de julho de 2018. 

 

Art. 2º A reposição do horário será feita nos moldes de escala a ser efetuada por cada Secretaria. 

 

Art. 3º Os Secretários, Gerentes, Diretores das secretarias  e órgãos municipais estabelecerão o esquema de plantão mais adequado às 

necessidades da municipalidade de modo a não prejudicar o andamento dos serviços, nem privar os munícipes dos atendimentos emergenciais. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação. 

 

 

 

Prefeitura do Município de Jahu, 

em 3 de julho de 2018. 
 

 

RAFAEL LUNARDELLI AGOSTINI, 

Prefeito do Município de Jahu. 

 

Registrado na mesma data, na Secretaria de Governo. 

 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

EXTRATO DE PORTARIAS 

 

 

Nº 2.591, de 25/06/2018 – Designa Maria Danila Teixeira Turetta, Agente 

Administrativo I, para substituir Adriana de Oliveira, Diretor, no período de 

02/07/2018 a 21/07/2018. 

 

Nº 2.592, de 25/06/2018 – Concede Licença, para os dias 28 e 

29/05/2018, a Mariani Cristine Ragoni, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005, e torna sem efeito a Portaria nº 2.427, de 11/06/2018. 

 

Nº 2.593, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 11/06/2018, a 

Aline Cristina Santos Cardoso de Paula, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 2.594, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 13/06/2018, a 

Renata Cristina Rabello Colo, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 2.595, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 14/06/2018, a 

Vanessa Aparecida Cardoso de Souza, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 2.596, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 15/06/2018, a 

Aline Mazza Chrispim Telles, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 2.597, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 15/06/2018, a 

Carla Tisbe Gabriela Calegari, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 2.598, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 15/06/2018, a 

Joana Darc Lira Santos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 2.599, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 15/06/2018, a 

Sueli Aparecida Corradini, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 2.600, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o período da manhã 

do dia 18/06/2018, a Janaina Gonçalves de Souza Alves, de acordo com 

o art. 74 da LC 265/2005. 

Nº 2.601, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o período da manhã 

do dia 18/06/2018, a Maristela Cristina Sanches, de acordo com o art. 74 

da LC 265/2005. 

 

Nº 2.602, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 18/06/2018, a 

Angela Maria Passadori Verdiani, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 2.603, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 18/06/2018, a 

Carlos Eduardo Sampaio Verdiani, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 2.604, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 18/06/2018, a 

Joana Darc Lira Santos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 2.605, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 18/06/2018, a 

Marcela Cristina Lopes Perez, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 2.606, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 18/06/2018, a 

Patricia de Gaspari Marangon, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 2.607, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 18/06/2018, a 

Tamara Contato, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 2.608, de 25/06/2018 – Concede Licença, para os dias 18 e 

19/06/2018, a Conceição Aparecida Bigliassi Rodrigues, de acordo com o 

art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 2.609, de 25/06/2018 – Concede Licença, para os dias 18 e 

19/06/2018, a Patricia Rego, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 2.610, de 25/06/2018 – Concede Licença, para os dias 18 e 

19/06/2018, a Alessandra da Silva Alonso, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

        Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!             No. 850 – A Extra de 03 de julho de 2018           3 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 
 

Nº 2.611, de 25/06/2018 – Concede Licença, para os dias 18 e 

19/06/2018, a Juliana Aparecida dos Santos Passadori, de acordo com o 

art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 2.612, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o período da manhã 

do dia 19/06/2018, a Viviane Cristina Cezar Tavares, de acordo com o 

art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 2.613, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o período da manhã 

do dia 19/06/2018, a Vanessa Fernanda de Toledo, de acordo com o art. 

74 da LC 265/2005. 

 

Nº 2.614, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 19/06/2018, a 

Alexsandra Contato Leotti, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 2.615, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 19/06/2018, a 

Silmara Cristina Chicheto Fusche, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 2.616, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 19/06/2018, a 

Valeria Cristina dos Santos Gomes, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 2.617, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 19/06/2018, a 

Jessica Thais de Araujo Silvestre, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 2.618, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 19/06/2018, a 

Marilda Batista Ribeiro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 2.619, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 20/06/2018, a 

Celia Aparecida Frexes Nascimento, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 2.620, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 20/06/2018, a 

Izabel Cristina Batista Garcia, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 2.621, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 20/06/2018, a 

Luciane Prado de Campos, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 2.622, de 25/06/2018 – Concede Licença, para os dias 20 e 

21/06/2018, a Maristela Cristina Sanches, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 2.623, de 25/06/2018 – Concede Licença, para os dias 20, 21 e 

22/06/2018, a Tatiana de Rita Anesio, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 2.624, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 21/06/2018, a 

Gracia Bernadete Bueno Cristianini, de acordo com o art. 74 da LC 

265/2005. 

 

Nº 2.625, de 25/06/2018 – Concede Licença, para o dia 21/06/2018, a 

Vanessa Lanza Pavan, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005. 

 

Nº 2.626, de 25/06/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Marco 

Tulio Araujo de Vasconcellos, referente ao período 14/04/2004 a 

13/04/2009. 

 

Nº 2.627, de 25/06/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Marco 

Tulio Araujo de Vasconcellos, referente ao período 14/04/2009 a 

13/04/2014. 

 

Nº 2.628, de 25/06/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Marcelo 

Luiz Salviato, referente ao período 25/01/2011 a 24/01/2016. 

Nº 2.629, de 25/06/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 

Joaquim dos Santos Lopes da Silva, referente ao período 25/02/2012 a 

24/02/2017. 

 

Nº 2.630, de 25/06/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Marcelo 

Bagarini, referente ao período 09/10/2012 a 08/10/2017. 

 

Nº 2.631, de 25/06/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a 

Evangelista de Oliveira Junior, referente ao período 22/10/2012 a 

21/10/2017. 

 

Nº 2.632, de 25/06/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Isabel 

de Fátima Francisco Caldeira, referente ao período 14/01/2013 a 

13/01/2018. 

 

Nº 2.633, de 25/06/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a José 

Augusto Vieira, referente ao período 01/04/2013 a 31/03/2018. 

 

Nº 2.634, de 25/06/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Antonio 

Carlos Ferreira Vaz, referente ao período 02/05/2013 a 01/05/2018. 

 

Nº 2.635, de 25/06/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Luiz 

Henrique de Oliveira Sousa, referente ao período 03/05/2013 a 

02/05/2018. 

 

Nº 2.636, de 25/06/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Magna 

Andrade de Oliveira, referente ao período 06/05/2013 a 05/05/2018. 

 

Nº 2.637, de 25/06/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Marcos 

Henrique Alves, referente ao período 19/05/2013 a 18/05/2018. 

 

Nº 2.638, de 25/06/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Jade 

Cristiane da Costa, referente ao período 20/05/2013 a 19/05/2018. 

 

Nº 2.639, de 25/06/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Vania 

Lucia da Silva Pinto, referente ao período 03/06/2013 a 02/06/2018. 

 

Nº 2.640, de 25/06/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Ana 

Claudia Barreto Hernandes, referente ao período 04/06/2013 a 

03/06/2018. 

 

Nº 2.641, de 25/06/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Camila 

Aparecida Botare, referente ao período 07/06/2013 a 06/06/2018. 
 

Nº 2.642, de 25/06/2018 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Dirlea 

Rodrigues de Mattos, referente ao período 12/06/2013 a 11/06/2018. 
 

Nº 2.643, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Viviane Maria Perim Vale, a partir de 04/06/2018. 
 

Nº 2.644, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Hamilton Paulo Moya, a partir de 11/06/2018. 
 

Nº 2.645, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Kelly Aparecida Cunha, a partir de 15/06/2018. 
 

Nº 2.646, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a José Eduardo Cedes, a partir de 16/06/2018. 
 

Nº 2.647, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Camila Oseliero Guaraná, a partir de 17/06/2018. 
 

Nº 2.648, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 

a Jurandir Alves Domingues, a partir de 18/06/2018. 
 

Nº 2.649, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 

a Anselmo Eduardo Carrara Veneziani, a partir de 18/06/2018. 

 

4     No. 850 - A Extra de 03 de julho de 2018       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Nº 2.650, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Rosemeire Arjona Cazeiro (Prof. Educ. Infantil – 1º Cargo), a partir de 

18/06/2018. 

 

Nº 2.651, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Rosemeire Arjona Cazeiro (Prof. Educ. Básica I – 2º Cargo), a partir de 

18/06/2018. 

 

Nº 2.652, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Maria Lucia Pereira Camargo, a partir de 18/06/2018. 

 

Nº 2.653, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Ana Carolina Galvão de Morais, a partir de 18/06/2018. 

 

Nº 2.654, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 90 dias de Licença-Prêmio 

a Catarina de Fatima de Souza Gomes, a partir de 18/06/2018. 

 

Nº 2.655, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Antonio Pedro Alexandre, a partir de 19/06/2018. 

 

Nº 2.656, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Marcelo Augusto Miguel Cardoso, a partir de 19/06/2018. 

 

Nº 2.657, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio 

a Luziane Souza Ribeiro, a partir de 19/06/2018. 

 

Nº 2.658, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Carolina Zacarias Fabre Rett, a partir de 20/06/2018. 

 

Nº 2.659, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Gizela Zanolla, a partir de 20/06/2018. 

 

Nº 2.660, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Martha Silva Lima Chiavari, a partir de 20/06/2018. 

 

Nº 2.661, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Rodrigo Ferragini Fabrício, a partir de 21/06/2018. 

 

Nº 2.662, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Leonilda Besseler Fiorino, a partir de 21/06/2018. 

 

Nº 2.663, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Graceni Vaz de Moura (Prof. Educ. Básica I – 1º Cargo), a partir de 

21/06/2018. 
 

Nº 2.664, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Graceni Vaz de Moura (Prof. Educ. Infantil – 2º Cargo), a partir de 

21/06/2018. 
 

Nº 2.665, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Andreza Camila da Silva, a partir de 21/06/2018. 
 

Nº 2.666, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Adriana Renata Farinelli Silva, a partir de 21/06/2018. 
 

Nº 2.667, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Aparecida Edilene de Paula Guerra, a partir de 21/06/2018. 
 

Nº 2.668, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Francine Vitorino Lanza Marmontel, a partir de 21/06/2018. 

 

Nº 2.669, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Patricia Helena Toaldo Pistori Correa Vasques, a partir de 21/06/2018. 

 

Nº 2.670, de 25/06/2018 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio 

a Amália Morelli, a partir de 21/06/2018. 

Nº 2.671, de 25/06/2018 – Instaura Sindicância para apurar os fatos 

constantes do Processo Administrativo n° 2044-PG/2018. 

 

Nº 2.672, de 25/06/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 

Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 

irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 801-

PG/2012. 
 

Nº 2.673, de 25/06/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 

Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 

irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3982-

PG/2013. 
 

Nº 2.674, de 25/06/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 

Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 

irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1558-

PG/2014. 
 

Nº 2.675, de 25/06/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 

Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 

irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 3187-

PG/2016. 
 

Nº 2.676, de 25/06/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 

Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 

irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 51-

PG/2017. 
 

Nº 2.677, de 25/06/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 

Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 

irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 78-

PG/2017. 
 

Nº 2.678, de 25/06/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 

Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 

irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 89-

PG/2017. 
 

Nº 2.679, de 25/06/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 

Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 

irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 91-

PG/2017. 
 

Nº 2.680, de 25/06/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 

Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 

irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 94-

PG/2017. 
 

Nº 2.681, de 25/06/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 

Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 

irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 145-

PG/2017. 
 

Nº 2.682, de 25/06/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 

Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 

irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 146-

PG/2017. 
 

Nº 2.683, de 25/06/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 

Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 

irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1895-

PG/2017. 

 

Nº 2.684, de 25/06/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 

Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 

irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2056-

PG/2017. 

 

        Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!             No. 850 – A Extra de 03 de julho de 2018           5 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

Nº 2.685, de 25/06/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 

Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 

irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2105-

PG/2017. 

 

Nº 2.686, de 25/06/2018 – Reconduz a Comissão Permanente de 

Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis 

irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 2301-

PG/2017. 

 

Nº 2.687, de 25/06/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 

da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4686-PG/2016. 

 

Nº 2.688, de 25/06/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 

da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1896-PG/2017. 

 

Nº 2.689, de 25/06/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 

da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1949-PG/2017. 

 

Nº 2.690, de 25/06/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 

da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4339-PG/2017. 

Nº 2.691, de 25/06/2018 – Prorroga por 30 dias, o prazo para conclusão 

da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 4340-PG/2017. 

 

Nº 2.692, de 25/06/2018 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 

Maria Cecilia Grombone de Vasconcellos, a partir de 13/06/2018, do 

cargo de provimento efetivo de Professor de Educação Infantil. 

 

Nº 2.693, de 25/06/2018 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, Ana 

Lucia Barbosa, a partir de 14/06/2018, do cargo de provimento efetivo de 

Professor Auxiliar de Educação Básica II. 

 

Nº 2.694, de 25/06/2018 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 

Roberta Aguera Frasson, a partir de 18/06/2018, do cargo de provimento 

efetivo de Professor de Educação Infantil. 

 

Nº 2.695, de 25/06/2018 – Exonera, em razão de sua aposentadoria, 

Maria Aparecida Carrera Lopez, a partir de 18/06/2018, do cargo de 

provimento efetivo de Recreador I. 

 

Nº 2.696, de 25/06/2018 – Exonera a pedido, Caio César de Araújo Melo, 

a partir de 25/06/2018, do cargo de provimento efetivo de Fiscal de 

Controle Ambiental I. 

 

 

Jahu, 27 de junho de 2018. 

 

 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
  

EXTRATO DE CONVÊNIO E TERMOS ADITIVOS 

 

 

Instrumento: Termo Aditivo ao Contrato de Repasse. 

N° do Instrumento: 9734. 

Contratada: União, por intermédio do Ministério das Cidades - MCIDADES, representado pela Caixa Econômica Federal. 

CNPJ/MF: 00.360.305/0001-04. 

Objeto: Alterar o término da vigência contratual do item PRAZOS do Contrato de Repasse nº 790030/2013/MCIDADES/CAIXA, firmado em 19 de 

novembro de 2013, realizado segundo os termos do Programa Planejamento Urbano. 

Prazo de Vencimento: 20/10/2018. 

Data da assinatura: 20/04/2018. 

 

 

Instrumento: Termo Aditivo ao Contrato de Repasse. 

N° do Instrumento: 9735. 

Contratada: União, por intermédio do Ministério das Cidades - MCIDADES, representado pela Caixa Econômica Federal. 

CNPJ/MF: 00.360.305/0001-04. 

Objeto: Alterar o término da vigência contratual do item PRAZOS do Contrato de Repasse nº 787087/2013/MCIDADES/CAIXA, firmado em 01 de 

novembro de 2013, realizado segundo os termos do Programa Planejamento Urbano. 

Prazo de Vencimento: 20/08/2018. 

Data da assinatura: 16/05/2018. 

 

 

Município de Jahu, 

em 28 de junho de 2018. 

 

 

CARLOS AUGUSTO MORETTO, 

Secretário de Governo. 

 

6     No. 850 - A Extra de 03 de julho de 2018       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 
 

SECRETARIA DE PROJETOS 

Extrato de Convênio para realização do Trabalho Social PMCMV-FAR 
 

Extrato de Aditivo do Prazo de Convênio para ressarcimento de recursos celebrado entre Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04 e o 
Município de Jaú/SP; CNPJ 46.195.079/0001-54 Operação 0365891-92/2012, no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida – FAR, para a 
realização das atividades constantes no Instrumento de Planejamento, no empreendimento Residencial Frei Galvão, localizado à Loteamento Frei 
Galvão s/nº, no Município de Jaú/SP, no valor de R$ 664.335,00, com vigência de 15/10/2013 a 15/01/2019, firmado em 15/06/2018 assinado por 
Cassia Maria da Silva Rodrigues e Rafael Lunardelli Agostini. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

        Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!             No. 850 – A Extra de 03 de julho de 2018           7 

 

Seção II 
Secretaria 

 



 

“RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL”           

    

“JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO” 

 

 

ERRATA 
Na Seção V (Legislativo) da Edição 850 do Jornal Oficial do Município de Jahu (29 de junho a 5 de julho), entre as páginas 18 e 19, foi suprimida a 

Ementa (texto explicativo inicial, grafado com letras maiúsculas) da Lei 5201/2018. Portanto, nesta edição, o texto da referida Lei é novamente 

apresentado, da forma como foi inicialmente encaminhado para a sua publicação. 

 

 
 

 

 
*Publicado novamente por equívoco na diagramação. 

 

 

 

Expediente 
 
 

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo 
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú – SP 

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. 
Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983 

Editado e composto sob responsabilidade do Departamento de Comunicação 
Jornalista Responsável: Carlos Alberto Cassolo - MTB 53.862 

Diagramação: Departamento de Comunicação 
Tiragem: 50 exemplares – Semanário 

Distribuição gratuita no Município de Jahu: Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas 
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira 

responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para impressão em tempo hábil. 
 

 

8     No. 850 - A Extra de 03 de julho de 2018       Doe Medula Óssea. Salve uma Vida!   

 

Seção V 
Legislativo 

 


